
次回の朝のあいさつ運動は８月 28 日始業式からになります。お忙しいとは 

思いますが、ご都合つく日によろしくお願いいたします。 

8 月 28 日㈪より⇒1年 3 組 1 番～10 番 

9 月 14 日㈭より⇒1年 3 組 11 番～21 番（＊体育祭翌日より） 

9 月 19 日㈫より⇒１年 3 組 22 番～ ※8：10～8：40 正門前 保護者証着用 

                                           

       

       

 

 

 

 

+56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6 月 成人保険 活動報告 

6/7㈬第 2 回実行委員会 

6/20㈫講演会打ち合わせ 

6 月 校外 活動報告 

6/7㈬第 2 回実行委員会 

6/10㈯学家地連総会、定例会 

【校 外】 

7・8 月は町内会のお祭り・盆踊りで地域の方

と見回りパトロール巡回をします。 

【学年学級】 

７月は生徒の皆さんとも協力しながら花壇

の花植えを行います。 

【成人保健】 

川井地域ケアプラザにて、講演会の打ち合

わせを行いました。詳細は、後日お知らせさ

せて頂きます。 

 
【広 報】 

「みやこが丘」106 号初校完了、二校、校了に

向け活動中です。市Ｐ連で受賞した広報誌も見に

行けて、今後の参考にしたいと思います。 

6 月 本部 活動報告 

6/5㈪PTA 歓送迎会出席者集計 

6/7㈬定例会、役員会、実行委員会 

6/10㈯第１回学校運営協議会、学家地連総会 

6/14㈬４校合同ブロック会議 

6/24㈯区 P 理事会（会長） 

6/27㈫中学校交流会 

6/30㈮PTA 歓送迎会 

 

酷暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

早いものでもう長い夏休みの始まりです。健康管理に気を付けて、楽しい時間をお過ごしください。 

９月からの PTA 活動もご協力よろしくお願いいたします。 

【本 部】 

先月、学校・家庭・地域連携事業総会が開催さ

れました。今年度より地域の方々との顔合わせも

兼ねて校外委員の挨拶からスタート。教職員、地

域の方々のお話を伺い意見交換を行うことで改め

て連携の大切さを感じました。子ども達の見守り

活動にご協力をお願いいたします。 

 

6 月 学年学級 活動報告 

6/7㈬第２回定例会、実行委員会、花壇草むしり 

 

Ｐ Ｔ Ａ 実 行 便 り 
学校 HP：http//www.edu.city.yokohama.jp/sch/jhs/tsuoka/ 

令和 5年 7月 第 3 号 

都岡中学校ＰＴＡ実行委員会 

 

6 月 広報 活動報告 

6/7㈬第 2 回実行委員会 

6/11㈪みやこが丘 106 号第１回目入稿 

6/16㈮～6/24㈯先生方のチェック 

6/19㈪横浜市 PTA 連絡協議会参加 

6/26㈪みやこが丘 106 号２回目入稿 

 


